SEMANÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

Lei n° 2277 de 03/04/2023 Cabedelo (PB), 17 A 21 de julho  de 2023

Página 1 de 1

E S T A D O  D A  P A R A Í B A

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

PORTARIA N° 106/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CABEDELO, ESTADO DA PARAÍBA, com fulcro no

art. 29, XIII, da Lei Orgânica Municipal, combinado

com o art. 19, § 1°, inciso III, alínea “d” do Regimento

Interno da Casa (Resolução n° 158/2006); art. 3º da Lei

nº 1.519 de 07 de janeiro de 2011.

R E S O L V E:

 Art. 1º Exonerar JOSÉ MIRANDA FREIRE

JÚNIOR do Cargo Efetivo de Analista Legislativo

“B”, Símbolo PL-NS-1.1, do quadro Permanente de

pessoal da Câmara Municipal de Cabedelo (PB).

Art. 2º Esta Portaria extingue o vínculo de Declaração

de vacância, concedida a partir de 01 de fevereiro de

2018, através da Portaria de nº 046/2018, por posse em

outro cargo público.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de

2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO, ESTADO

DA PARAÍBA, “Casa Luiz de Oliveira Lima”, em 17

de julho de 2023.

Ver. ANDRÉ COUTINHO

Presidente